sexta-feira, 08 de MaiO de 20098
Diário OficialExecutivo  4

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 270 PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIALDO ESTADO Nº 31.412 DE 06/05/2009.

ONDE SE LÊ: .  Período de 07 à 08/05/2009.
LEIA-SE:  .  Período de 21 à 22/05/2009.

PORTARIA Nº 272
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOSHUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO, os termos do Decreto Estadualpublicado
no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE de Nº 31.401, de
17/04/2009.
CONSIDERANDO,a Resolução Nº 01/2004-CEDDD/SEJUDH.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária aos Colaboradores
Eventuais,abaixo identificados,  para Participarem no período de
21/05 à 22/05/2009em Belém/PA, da Reunião de Trabalho com
os PROCON’S Municipais.

Nome CPF Cargo Matrícula

Cloves Esmera de Oliveira 461.771.832-04
Coordenador do PROCON
Municipal de RONDON DO

PARÁ/PA.
1302

Mariléia Alves Oliveira 518.173.302-68 Coordenadora do PROCON
Municipal de Marabá/PA. 13988

Daves do Nascimento Vieira 616.282.122-68 Coordenador do PROCON
Municipal de Parauapebas/PA. 051/2009

Graziela da Silva 667.769.492-87 Coordenadora do PROCOM
Municipal de Breves/PA. 378/2009

Roberta Yumie Leitão
Umemura 736.020.352-04 Coordenadora do PROCON

Municipal de Barcarena/PA. 052/2009

Maysa Helena Silva Teles de
Menezes 559.314.302-10 Coordenadora do PROCON

Municipal de Santarém/PA 085/32511

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
07 DE MAIO DE 2009.
JOSÉROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretáriode Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE SUSPENCAO DE GTI - SEJUDH
PORTARIA N° 310/2009-DIGEP/SEJUDH

BELÉM (PA), 07 DE MAIO DE 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Decreto n°. 1618 de 23.04.2009, publicado
no D.O.E. n°. 31.405 de 24.04.2009,
RESOLVE:
SUSPENDER a Gratificação de Tempo Integral – GTI, pelo
período de 90 dias, a contar de 01.05.09, dos servidores abaixo
relacionados:

Alexandre de Sousa Teixeira da Costa 57201752/1

Ana Clara Mendonça Soares 3211312/1

Ana Clara Rodrigues do Nascimento 57202737/1

Ana Maria Pereira Pereira 10952/1

Ananias Soares da Costa 57202332/1

Anísio Nunes de Figueiredo 5050332/4

Antonio de Oliveira 3280292/1

Arthur Rosa dos Santos 57202454/1

Augusto Reis Pinheiro 5109094/1

Carlos André Resque Santos 57175674/2

Celeste Waughan Sousa 3164861/2

Cícero da Paixão Ribeiro Filho 86665/1

Cláudio das Mercês Cordeiro de Castro 5061288/4

Cleomar dos Reis Cruz 5050600/4

Cremilda Natalina de Souza Magalhães 5050286/2

Edailton de Oliveira Castro 5050405/5

Edna Maria Marques da Costa 5050618/4

Edson Rodrigues Costa 86681/1

Emiraldo Lobo Raiol 5116996/3

Guilherme Machado Pires 57189501/2

Helder dos Santos Fonseca 57201729/1

Ivaneide Bessa Campos 57202321/1

Jefferson Rodrigo de Oliveira Gonçalves 57195607/2

Joana Dar’c Figueiredo da Silva 5050766/5

Joseane de Vilhena Costa 57201724/1

Jorge do Espírito Santo Ferreira da Silva 7006284/1

José Alcione Cordeiro de Souza 57202467/1

José Raimundo Gaspar Pinto 57202820/1

José Santino Ferreira Faro 86649/1

Katia Pamplona Puget 57201775/1

Kelly Cristina Castro Castelo Branco 5116945/3

Lucidea da Silva Martins 3154092/1

Lucienne Karla Josino da Costa Arnaud 57202433/1

Lucilene Oliveira Nascimento 5227801/1

Luna Neruda Antunes 57201163/1

Maria do Carmo Marques da Costa 5050278/4

Maria do Perpétuo Socorro S. da Silva 3208834/1

Mauro de Figueiredo Lobato 57202691/1

Oldacina Maria Paes Barreto Marques 5163153/1

Patrick Otavio Rocha 57201771/1

Raimunda dos Santos Barbosa 5050480/4

Regina Ferreira Vaz 42927/1

Reinaldo Lemos da Silva 40380/1

Rejaine do Socorro Firmino da Silva 5050561/4

Renata dos Santos Alencar 57202390/1

Roberto Carlos Vulcão Gama 5050359/4

Rose Mary Barbosa Silva 3214605/1

Rose Mary de Fátima Melo de Morais 43206/1

Roseane do Socorro de Oliveira Modesto 57201171/1

Sandra Maria Santos Nobre 5050723/4

Sebastiana Ferreira Palma 42080/1

Sebastião Sérgio Costa de Souza 3280373/1

Soraia Melissa Failache Soares 57202778/1

Terezinha de Jesus Aleixo Feitosa 5420369/2

Thiago Oliveira Batista 54191226/2

Udielen Aislane Cortez Forest Cruz 57202726/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº0213/2009/NGPRDE 05/05/2009

Nome: Paulo Augusto Silveira Reis
Cargo: Colaborador Eventual
Nº. de diárias: 10 ½ (dez e meia)

Período: 05 a 15/05/2009

Destino: Brasília, Belém e Recife

Objetivo: elaborar umlevantamento técnico denominado

“Análise Multitemporal do Uso e Cobertura daTerra”,

correspondente a Zona I – Calha do Amazonas.

PORTARIA Nº0215/2009/NGPRDE 05/05/2009

Nome: André Freire Tabosa

Cargo: Colaborador Eventual

Nº. de diárias: 6 ½ (seis e meia)

Período: 30/04 a 06/05/2009

Destino: Belém/PA

Objetivo: realizar coleta e análise das imagens desatélite,

necessárias à realização da análise multitemporal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2009-NGPR

O Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, pessoa jurídica de

Direito Público, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica

sob o nº 07.825.502/0001-09, isento de inscrição estadual,

estabelecido a Rua dos Mundurucus nº 2313, neste ato

representado pelo Gerente Executivo, Senhor IGOR  MAURÍCIO

FREITAS GALVÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve

reconhecer a Dispensa de Licitação, para locação de imóvel

localizado na área Rural de Paraupebas localizada na Estância

Janagfra, Paulo Fonteles Km53 Gleba 11-B –Distrito Vilinha CEP

68515-000, , Município de Paraupebas-Pará,  com valor mensal

de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), para servir como

sede do Pará Rural no Município, tendo como fundamentação

legal o art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, tudo conforme parecer jurídico constante

do processo nº 122373/2009-NGPR.

Belém, 07 de abril de 2009

IGOR  MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

Gerente Executivo-NGPR

RATIFICAÇÃO

Em cumprimento do art.26 d Lei 8.666/93, e consubstanciado

no Douto parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO a

inexigibilidade de licitação para contratação da empresa VIVO

S/S, CNPJ nº 02.449.992/0111-07, para a prestação de serviços

telefônico móvel pessoal, tudo fundamentado nas disposições

contidas no artigo 25, caput, da referida Lei.

Publique-se.

Belém, 09 de setembro de 2008.

Igor Maurício Freitas Galvão
Gerente Executivo do NGPR

DIÁRIAS

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 287/2009

Nome: Emerson de Souza Vieira

Cargo: Motorista / SEPAq

Destino: Peixe – Boi

Período: 08.05.2009

Objetivo: Conduzir o Gerente de Programas de Aqüicultura

desta SEPAq.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 288/2009

Nome: Jose Alexandre Santos do Nascimento

Cargo:Gerente de Programas em Aqüicultura / SEPAq

Destino: Peixe – Boi

Período: 08.05.2009

Objetivo: Participar da avaliação ambiental estratégica da Bacia

do Rio Peixe Boi no município, referente aos procedimentos de

Pesca e Aqüicultura junto aos representantes de outros órgãos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA